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Alle spontant indrejste asylansøgere skal indledningsvis indkvarteres i et registreringscen- 
ter, hvor såvel de opgaver, som indgår i Dansk Røde Kors' modtagelse af nye asylansøgere, som 
de indledende sagsbehandlingsskridt gennemføres. 

Opholdstiden i registreringscentret bør således give mulighed for, at Dansk Røde Kors kan 
gennemføre helbredsundersøgelse, tøjudlevering, orienteringsprogrammer m.v. 

Den indledende sagsbehandling af alle spontane asylansøgninger finder ligeledes sted i re- 
gistreringscentret. Registreringsafhøring, udfyldelse af spørgeskema, visitation, afhøringer hen- 
holdsvis samtaler i åbenbart grundløs procedure m.v. sker i et snævert samspil mellem de sags- 
behandlende myndigheder, der for at sikre en hurtig, effektiv og smidig sagstilrettelæggelse -  og 
dermed alt andet lige kortere sagsbehandlingstid -  er samlet i registreringscentret. 

Det stedse meget tungtvejende hensyn til sagsbehandlingstiden tilsiger således, at asylansø- 
gere ikke flyttes til centre andre steder i landet, før den indledende sagsbehandling er afsluttet, 
og at asylansøgere, hvis sager behandles efter reglerne om åbenbart grundløse ansøgninger, for- 
bliver indkvarteret i et registreringscenter. 

Det bemærkes i den forbindelse, at både Direktoratet for Udlændinge og Dansk Røde Kors 
anser det for problematisk, at den utilstrækkelige registreringskapacitet nødvendiggør, at nye 
asylansøgere flyttes til centre andre steder i landet, før de har gennemgået den indledende hel- 
bredsundersøgelse. 

1.3. Asylcenter Sandholm, der er det eneste registreringscenter i modtagesystemet, har en 
samlet kapacitet på 750 pladser, hvoraf 50 pladser anvendes til den særlige afdeling for uledsa- 
gede børn m.v. 

Center Sandholm skal endvidere rumme alle asylansøgere med meldepligt (d.v.s. asylansø- 
gere, der afventer beslutning om, hvorvidt deres asylsag vil blive taget under behandling i Dan- 
mark) samt et antal asylansøgere, som har givet anledning til sådanne problemer, at det ikke er 
forsvarligt at indkvartere dem på et almindeligt asylcenter. 

Trods etablering af 300 ekstraordinære pladser henholdsvis i telte og i forsvarets gymnastik- 
sal i Sandholm har det ikke været muligt at leve op til de ovenfor skitserede mål for det primære 
modtagesystem, idet det har været nødvendigt at udflytte både asylansøgere med meldepligt, 
asylansøgere, der ikke er afhørt af politiet, og asylansøgere, der ikke er helbredsundersøgt, fra 
registreringscenter Sandholm. 

1.4. Der er nu opnået enighed mellem Justitsministeriet og Københavns Kommune om vil- 
kårene for køb af det tidligere Avnstrup Plejehospital, der med hensyn til størrelse og beliggen- 
hed er særdeles velegnet som registreringscenter. I centret forventes at kunne indkvarteres 1.000 
personer. 

Etablering af et nyt registreringscenter vil samtidig give mulighed for, at registreringscenter 
Sandholm afgiver en bygning med henblik på udvidelse af den særlige institution for frihedsbe- 
røvede asylansøgere i Sandholmlejren, jf. nedenfor punkt 2. Registreringscenter Sandholm vil 
herefter få en kapacitet på ca. 600 inkl. afdelingen for uledsagede børn m.v. 

Ejendommen (det tidligere Avnstrup Plejehospital) er beliggende i Hvalsø Kommune, Ros- 
kilde Amt. I henhold til tingbogen udgør ejendommens grundareal 201.662 m2, heraf udgør vej- 
areal 2.005 m2. Bygningernes samlede bruttoetageareal udgør i alt 20.557 m2 inkl. kælder, tag- 
etager og garager, heraf udgør hovedbygning og personalebygning ca. 15.280 m2. 

Købesummen for det tidligere Avnstrup Plejehospital vil udgøre 42 mill. kr. Ejendomsvær- 
dien er pr. 1. januar 1992 fastsat til 48 mill. kr., heraf udgør grundværdien 4.198.900 kr. 

Ejendommen er ubehæftet, og købesummen betales kontant. Omkostningerne ved hande- 
lens berigtigelse afholdes af køber. Overtagelsesdagen fastsættes til den første hverdag kl. 12.00, 
efter at der foreligger endelig tiltræden af handelen fra Københavns Kommunes borgerrepræ- 
sentation og de statslige bevilgende myndigheder. 

Ud over købesummen skal der i forbindelse med erhvervelse af ejendommen afholdes udgif- 
ter til nødvendig istandsættelse af ejendommen, som ikke har været benyttet i længere tid, samt 
til etablering af nyt rensningsanlæg til behandling af spildevand fra ca. 1.200 personer. Endvi- 
dere skal der ske en gennemgang og reparation afvandforsyningen. 


